
12-010-24-PC 
 
 
 
 
 
 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA Č. - 12-010-24-PC  
 uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb.,   

číslo objednávky kupujícího 
   

 
občanského zákoníku, v platném znění 

     

       
     

  KUPUJÍCÍ   

Adresa dle :  Technické služby Moravská Třebová  Zastoupený  :  Ing. Pavel Cygrýd- jednatel  
výpisu z OR   s.r.o.  (oprávněný k podpisu)      

   Zahradnická 21  ve věcech dodávky  :  xxx  
   

571 01 Moravská Třebová 
 (přebírající osoba) 

 
  

xxx 
 

        

IČ : 259 70 399  Telefon  : xxx  

DIČ :  CZ25970399 Mobilní telefon  :    

číslo v SAP : 205393  E-mail  :  xxx  

Zápis v OR : KS v Hradci Králové, C 18167 E-mail pro faktury  :  xxx  
Adresa pro doručování:       
 

PRODÁVAJÍCÍ 
 Adresa dle  :  ZAPA beton a.s.  Zastoupený  : xxx  
 výpisu z OR    Michle č. ev. 417  (oprávněný k podpisu)     
         

     141 00 Praha 4       

 IČ  :  25137026  GSM  : xxx  

 DIČ  :  CZ 25137026  E-mail  : xxx  

 Číslo účtu  :  801811022/2700       

 Zápis v OR  :  MS v Praze, odd. B, vl. 4785       

Adresa pro doručování: ZAPA beton a.s., V Zahrádkách 1, 568 02 Svitavy 
 

BETONÁRNA - KONTAKTY PRO EXPEDICI 
 Betonárna  Telefon  E-mail  vzdálenost na stavbu  

 Moravská Třebová      km otočka  

 Svitavy        

 Lanškroun        

 Šumperk        

 Polička       

 
Odpovědný technolog 

   xxx    
    

xxx  
  

        
 

MÍSTO PLNĚNÍ 
  DOBA PLNĚNÍ  MNOŽSTVÍ 

   
(od – do) 

 
(cca m

3
)      

 Stavby v okolí betonáren prodávajícího (viz tabulka výše) 1.3.2024-28.2.2025 100 
       

 
Předmětem této rámcové kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě dílčí realizační kupní 

smlouvy po dobu platnosti této rámcové kupní smlouvy dále specifikované výrobky a služby, jmenovitě vyrobit a 

dopravit do místa plnění čerstvé betony (vyjma dopravy betonu konzistence suché, tuhé a zavlhlé), dále vyrobit a v místě 

výroby dodat potěry, cementové směsi a speciální výrobky, to vše v rozsahu sortimentu uváděného v platných cenících 

prodávajícího a závazek kupujícího zaplatit sjednanou kupní cenu ve stanovené lhůtě splatnosti. 

 
1. ZÁVAZNOST A TRVÁNÍ DOHODY  
1.1. Tato Rámcová kupní smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti mezi smluvními stranami při prodeji výrobků a služeb 

prodávajícího, které se realizují na základě jednotlivých realizačních smluv. Rámcová kupní smlouva však sama o sobě 

přímo nevytváří kontraktační povinnost smluvních stran  
1.2. Jednotlivé dílčí realizační kupní smlouvy jsou uzavřeny na základě objednávky kupujícího a její potvrzení prodávajícím v 

souladu s TDP. 

 
2. CENOVÉ PODMÍNKY  
2.1. Ceny všech tříd vyráběného a na stavbu dodávaného čerstvého betonu, potěrů, cementových směsí, speciálních výrobků 

(dále jen výrobky), souvisejících služeb a příplatků, dopravy a čerpání se řídí ceníkem příslušné provozovny prodávajícího  

platným v době dodávky plnění dle dílčí realizační kupní smlouvy o dodávce konkrétního výrobku a/nebo služby. Ceníky 

výrobků, dopravy a čerpání příslušných provozoven jsou volně dostupné na provozovnách prodávajícího, na obchodním 
oddělení a na webových stránkách prodávajícího www.zapa.cz 

 
 

 

1 

http://www.zapa.cz/


12-010-24-PC 
 
 
 
 
 

 

2.2. Kupující se dohodl s prodávajícím na dodávkách betonu, dopravy a služeb s tím spojených dle průběžných požadavků 

jednotlivých staveb, přičemž prodávající kupujícímu poskytne slevu ve výši 20 % (Kč/m
3
) z cen běžných betonů, 

cementových potěrů a dále betonů s identifikací SCC a QCC uvedených v ceníku příslušné provozovny, platného v době 
realizace konkrétní dodávky. 

2.3. Prodávající je plátcem DPH, ke všem cenám je tak připočtena zákonná sazba DPH. 

 

3. PLATEBNÍ A JINÉ PODMÍNKY: 

3.1. Kupující se zavazuje zajistit řádné převzetí dodávek objednaných na stavbu a jejich zaplacení ve stanovené splatnosti.  
3.2. Úhrady objednaných služeb a výrobků budou prováděny bezhotovostně, bankovním převodem. Daňové doklady – faktury 

budou propláceny do 21 dní od data jejich vystavení.  
Daňový doklad-faktura bude obsahovat všechny náležitosti podle zákona č.235/2004 Sb., včetně soupisu předmětných 

dodacích listů. Podkladem pro vystavení daňového dokladu – faktury je dodací list potvrzený oprávněným zástupcem 
kupujícího. Dodací list není přílohou daňového dokladu-faktury.  
V případě výhrad k oprávněně vystaveným daňovým dokladům – fakturám je kupující povinen tyto písemně reklamovat, 
případně vrátit nejpozději do 14 dnů po jejich obdržení. Vrácením daňového dokladu se neupravuje ani neprodlužuje lhůta 

splatnosti. Prodávající upřednostňuje zasílání daňových dokladů - faktur elektronicky. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:  
4.1. Smluvní strany jsou ve shodě, že spory vzniklé z neplnění závazků z tohoto smluvního vztahu, nebo v souvislosti s ním, 

budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení podle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu 

rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen "ZRŘ"), a to jedním rozhodcem jmenovaným po dohodě 
stran o jmenování rozhodce. Smluvní strany se výslovně dohodly na jmenování rozhodce – xxx. 

Smluvní strany sjednávají dle § 19 odst. 1 ZRŘ, že jmenovaný rozhodce bude při rozhodování sporu postupovat dle 

podmínek rozhodčího řízení a podmínek stanovení nákladů řízení (přístupných také na stránkách rozhodce xxx). Řízení se 

zahajuje podáním žaloby u rozhodce a písemnosti se doručují stranám řízení korespondenčně (poštou) na výše uvedenou 

adresu sídla, nebo do datových schránek, pokud je to vlastníkem (správcem) datové schránky umožněno. Rozhodčí řízení 

bude probíhat na základě písemných podkladů a vyjádření předaných smluvními stranami (bez nařízeného ústního jednání). 

Rozhodčí řízení končí nabytím právní moci rozhodnutí (rozhodčího nálezu). Rozhodčí nález je konečný a závazný. 

Účastník, který měl ve věci plný anebo převažující úspěch, má právo na náhradu nákladů řízení, sestávajícího se z poplatku 

(nákladů) za rozhodčí řízení ve výši 2,5 % z výše sporu (žalované částky) a ostatních nezbytných nákladů, včetně nákladů za 

právní zastoupení (služeb advokáta), pokud se účastník sporu nechá zastoupit advokátem (podle vyhlášky MS č. 177/1996 

Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 

předpisů). Tyto náklady jdou k tíži té strany, která nebude ve sporu úspěšná. O výši náhrady nákladů rozhodne rozhodce v 

rozhodčím nálezu, případně v usnesení, kterým řízení končí.  
4.2. Nedílnou součástí této Rámcové kupní smlouvy jsou Technické a dodací podmínky prodávajícího, v platném znění (také 

„TDP“) ke dni uzavření této Rámcové kupní smlouvy, ceníky betonů, dopravy a čerpání pro příslušnou provozovnu, v 

platném znění. Kupující výslovně prohlašuje, že se seznámil se zněním těchto výše uvedených dokumentů a bere na vědomí, 

že smluvní strany jsou vázány nejen přímo touto Rámcovou kupní smlouvou, ale i všemi povinnostmi, které jsou obsaženy v 

TDP a ceníku betonu, dopravy a čerpání pro příslušnou provozovnu, v platném znění. Nesplnění povinností vyplývajících z 

těchto dokumentů má stejné důsledky jako nesplnění povinnosti vyplývající z této Rámcové kupní smlouvy s tím, že 

přednost mají ustanovení této Rámcové kupní smlouvy. TDP a ceníky jsou na vyžádání a volně k dispozici na obchodním 

oddělení prodávajícího, na všech jeho provozovnách a na www.zapa.cz.  
4.3. Veškeré změny nebo úpravy této Rámcové kupní smlouvy mohou být prováděny pouze po vzájemné dohodě obou stran 

formou písemného dodatku  
4.4. Tato Rámcová kupní smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. a sjednává se na dobu 

určitou (doba plnění) s možností její výpovědi bez uvedení důvodu. Výpověď musí být učiněna písemně, přičemž výpovědní 

doba činí 1 měsíc, počínaje prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena, 

pokud se strany nedohodly na jiném způsobu ukončení. 
 

 PODPISOVÁ DOLOŽKA 

ZA PRODÁVAJÍCÍHO:  ZA KUPUJÍCÍHO: 

V e Svitavách dne 20.2.2024  V Moravské Třebové dne 20.2.2024 

 
 

………………………………………………  

 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Razítko a podpis oprávněné osoby  Razítko a podpis oprávněné osoby 

   

 

 

2 

http://www.zapa.cz/

